令和５年１１月６日

２年生保護者様

岐阜市立島中学校

                                      校長  辻   伸之

令和６年度 修学旅行保護者説明会（Ｗｅｂ配信）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃は本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。２年生での生活も後期に入り、学習、部活動、生徒

会活動等、生徒たちは島中学校の中堅学年として活躍しています。来年６月には修学旅行を実施する予

定でいます。様々な体験を通して、学びを深められる研修にしたいと願っております。

 つきましては、令和６年度の修学旅行の概要、旅行代金とその支払い方法等について、下記の手順に

て説明いたしますので、保護者の皆様の都合のよい時間にご視聴ください。

                     記

 〇修学旅行の概要

  ・期  日 ： 令和６年６月６日（木）～６月７日（金） １泊２日

  ・方  面 ： 大 阪

  ・旅行代金 ： ￥４３，０００

 〇修学旅行に関わるＷｅｂ配信予定、配付資料

① Ｗｅｂ配信期間

    令和５年１１月８日（水） ～ 令和５年１１月１５日（水）

  ②視聴方法

 生徒用タブレットの「Teams」の中の「ファイル」に掲載します。

（Teams＞２年生＞一般＞ファイル）

 お手元に配布資料（下記の④）をご用意ください。

③配信内容

   ・学年主任：修学旅行の目的と概要

   ・旅行会社：代金支払いに関わるスケジュールや支払い方法

④配付資料

旅行会社が準備した旅行代金支払い説明、スケジュール等

※ 本日１１月６日（月）にお子さんを通じて配付します。